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Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekeninq 2014

ALGEMENE GEGEVENS

Juridische structuur
De Stichting UMC St Radboud Psychiatrie te Nijmegen is opgericht op 16 mei 2011

lnschrijving
De Stichting UMC St Radboud Psychiatrie staat ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
Centraal Gelderland te Arnhem onder nummer 52741052.

Doelstelling
Artikel 2 van de statuten luidt als volgt:
1.

De stichting heeft ten doel het werven van en genereren van gelden ten behoeve van psychiatrisch onderzoek;
alsmede het ondersteunen van aan de stichting Stichting Katholieke Universiteit, gevestigd te Nijmegen, meer in
het bijzonder het Universitair Medisch Centrum St Radboud, gerelateerd ondezoek, ondenrvijs en patiëntenzorg
in de breedste zin des woords, in het bijzonder op het gebied van de psychiatrie.

2. De stichting heeft geen winstoogmerk.
3. De stichting mag geen commerciële of bedrijfsmatige activiteiten verrichten noch grootschalige activiteiten, noch

onderzoek- patiëntenzorg- en onderuuijsactiviteiten. Voorts mag de stichting geen personeel in dienst hebben,
noch anderszins personeel betalen.
De beoordeling of sprake is van grootschalige activiteit wordt overgelaten aan de stichting Stichting Katholieke
Universiteit, te dezen vertegenwoordigd door de Raad van Bestuur van het Universitair Medisch Centrum.

Vermogen
Statuten, artikel 3: Het vermogen van de stichting zal worden gevormd door:
- subsidies, sponsoring en donaties,
- schenkingen, erfstellingen en legaten,
- alle andere verkrijgingen en baten.

Samenstelling bestuur
Het bestuur van Radboud Stichting Psychiatrie wordt gevoerd door M. Pop-Purceleanu, l. Tendolkar,
A. Schene en N. Plass-Verhagen

Boekjaar
Het boekjaar van de stichting loopt van 1 januari Um 3'l december

Vestiging
Radboud Stichting Psychiatrie is statutair gevestigd aan het Geert Grooteplein-Zuid 10, 6525 GA te Nijmegen.

ANBlstatus
Met ingang van 16 mei 201 1 is Radboud Stichting Psychiatrie aangemerkt als een algemeen nut beogende
instelling in de zin van artikel 24 lid 4 Successiewet 1956.

Pagina 1



Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekenins 2014

FINANCIEEL VERSLAG 2014
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Balans per 3l december 20'14
(na resultaatbestemming)

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Liquide middelen
Nog te ontvangen bedragen

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Stichtingsvermogen

KORTLOPENDE SCHULDEN

Nog te betalen kosten

2014
Ref

Ref.

31 december I januari

€
571.945

567
1

2
€
€

€

576.680

577.504

€ 576.251

€ '1.253

€ 577.504

c 572.512

I januari

c 572.512

0

€. 572.5't2

€
824

3

€4
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Stlchting UMC St Radboud Psychiatrie
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Staatvan Baten en Lasten over2014

BATEN

Schenkingen

LASTEN

Overige kosten
Rente- en financieringskosten

RESULTAAT

Ref, 2014 2013
€

1240

-2.499

-567

€

0

735
6

1.354
-3.853

494

3.739 494
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Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekeninq 2014

GRONDS LAG EN VAN WAATìDE RI NG EN RES ULTAATBEPALI NG

Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, uitgegeven door de
Raad voor de Jaarverslaggeving.

Grondslagen van waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingspr'ljs of de actuele
waarde. lndien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Toelichtingen op posten in de balans, resultatenrekening en kasstroomovezicht zijn in de jaarrekening genummerd.

Vorderingen
Vorderingen worden opgenomen voor de nominale waarde. Een vooziening wordt getroffen op de vorderingen op

grond van venvachte oninbaarheid.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende

schulden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar, met inachtneming van
de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen. De baten en lasten worden toegerekend aan de periode

waarop deze betrekking hebben, uitgaande van historische kosten. Verliezen worden verantwoord als deze
voozienbaar zijn; baten worden verantwoord als deze gerealiseerd zijn.

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in dit boekjaar zijn geconstateerd, worden aan dit boekjaar toegerekend.
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Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekening 2014

Toelichting op de Balans per 3l december 2014

ACTIVA

1. Liquide middelen

ABN-Amro, rekening-courant
ABN-Amro spaarrekening

2. Noq te onlvanqen bedragen

Rente 4e kwartaal

PASSIVA

3. Stichtinqsvermogen

Vermogen begin boekjaar
Resultaat boekjaar

Vermogen ultimo boekjaar

4, Noø te betalen bedragen

SLA 2014

2014 2013
€

73.083
503.597

€

121.945
450.000

576.680

2014

571.945

2013

824

€

2014

€

567

2013
€

572.512
3.739

€

572.018
494

576.251

2014

572.512

2013
€ €

1.253 0
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Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekening 2014

Toelichting op de Staat van Baten en Lasten ove¡ 2014

LASTEN

5. Overiqe kosten
st-A 2014
Bankkosten

6, Rente- en financierinsskosten
Rentebaten

2014 2013
€ €

1.253
101

0
73

1.354

-3.853 -567

73
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Stichting UMC St Radboud Psychiatrie
Jaarrekening 2014

OVERIGE GEGEVENS

DESKUNDIGENONDERZOEK

Op grond van artikel I, lid 2 wordt een balans en een resultatenrekening over het boekjaar, eventueel vergezeld
van een rapport van een registeraccountant of een accountant-administratieconsulent, binnen 6 maanden na
afloop van het boekjaar aangeboden.
De jaarstukken worden door het Servicebedrijf Produktgroep Financiën opgesteld. Deze jaarstukken worden door
het bestuur vastgesteld. De Raad van Bestuur van het Radboudumc ontvangt zo spoedig mogelijk hierna een
exemplaar van de vastgestelde jaarrekening.

VOORSTEL RESU LTAATBESTEMMIN G 201 4

Vooruitlopend op de definitieve vaststelling van de bestemming van het exploitatieresultaat over 2014 komt het
positief exploitatieresultaat ad € 3.739 geheel ten bate van de algemene reserve.
De exploitatiereserve komt hiermee ultimo 2014 op positief € 576.251.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Na 31 december 2014 hebben er zich geen gebeurtenissen voorgedaan welke hier vermeld zouden
moeten worden.

ONDERTEKENING DOOR BESTUURDERS

Dr. M. Pop-Purceleanu Prof. Dr. l. Tendolkar

Prof. Dr. A. H. Schene Drs. N. Plass-Verhagen
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